#### Publicado por:

Francildo Nerisson Ferreira Nunes **Código Identificador:**949A1DED

## ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

## GABINETE DO PREFEITO DECRETO 004/2021-GAPRE

DISPÕE SOBRE PONTO FACULTIVO NOS DIAS 15, 16 E 17 DE FEVEREIRO DE 2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

**BENJAMIN TASCA**, Prefeito Municipal de Itupiranga – Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e com fundamento no artigo 78, incisos, IX e XII da Lei Orgânica do Município e,

**CONSIDERANDO** a necessidade de se adequar a paralisação das atividades administrativas com o funcionamento da máquina pública no que se refere ao funcionamento dos serviços essências,

#### **DECRETA:**

- **Art. 1º** Faculta o Ponto Administrativo no âmbito da Prefeitura Municipal de Itupiranga concomitantemente com suas Secretarias e Autarquia Municipais, nos dias 15, 16 e 17 de fevereiro de 2021
- **Art. 2º** Todos os Serviços considerados essenciais, (saúde, AMTI, Limpeza urbana etc.), funcionarão em regime de plantão, para que os munícipes não sofram prejuízos em seus direitos Constitucionais
- **Art. 3º** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos nos dias 15, 16 e 17 de fevereiro de 2021, voltando as atividades normais a partir do dia 18 de fevereiro de 2021.
- Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

## **BENJAMIN TASCA**

Prefeito Municipal

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Publicado por:

Robson da Silva Amorim **Código Identificador:**108D1E19

# ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00007-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em lavagem de veículos leves e pesados, Para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e fundos do município de Mãe do Rio/PA, Abertura: 03/03/2021. Às 08:30h, pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

# ALDECIR PEREIRA DAMASCENO

Pregoeiro

Publicado por:

Edson Nascimento Tavares **Código Identificador:**68B6AE6D

# ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2021

# EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO $N^{\circ}$ 003/2021

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05010001/2021

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de MAGALHÃES BARATA, através da PREFEITIRA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA, em cumprimento á ratificação procedida pelo Sr. AZLE VILLAS BOAS BRAGA, Secretário Municipal de Saúde, Sra. LÍLIAN KELLY RODRIGUES SILVA, Secretária Municipal de Educação, Sr. SILVANO COSTA DA SILVA, Secretário Municipal de Meio Ambiente, Sra. FRANCISCA BERNADETH DOS REIS BRAGA, Secretária Municipal de Assistência Social, faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de licitação a seguir:

**Objeto......:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA PARA OS FUNDOS MUNICIPAIS DE MAGALHÃES BARATA.

**Contratado..........:** Sr. MARCUS CESAR SILVA DO NASCIMENTO JUNIOR, inscrito na OAB/PA sob o nº 22.851, CPF nº 903.211.892-72.

**Fundamento Legal:** art. 25, inciso II, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Magalhães Barata/PA, 12 de janeiro de 2021.

#### SILVIO DOS SANTOS CARDOSO

Comissão Permanente de Licitação Presidente

Publicado por: Aldineia de Souza e Souza Código Identificador:D6206811

# PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210007

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20210007 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05010001/2021

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA PARA O FUNDO MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE MAGALHÃES BARATA.

**CONTRATANTE:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ N° 29.892.744/0001-40.

**CONTRATADA:** MARCUS CESAR SILVA DO NASCIMENTO JUNIOR, Advogado inscrito na OAB/PA sob o nº 22.851, CPF nº 903.211.892-72.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: EXERCÍCIO 2021

Fonte do Recurso: 11110000

Classificação Institucional: 0510 Secretaria Municipal de Educação Funcional Programática: 12 122 0032 2.015 Manutenção da Secretaria de Educação

Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa iurídica

VALOR GLOBAL: R\$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS)

VIGÊNCIA: DE 13 DE JANEIRO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021.